



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 431-пп

г. Курск

### О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 10.05.2018 № 378-па

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 10.05.2018 № 378-па «О порядке возмещения расходов, связанных с оказанием медицинской помощи на территории Курской области лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому страхованию» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.05.2018 № 441-па, от 13.08.2018 № 657-па, от 18.03.2019 № 207-па, от 08.09.2020 № 919-па, от 19.04.2021 № 374-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Временно исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 03.06.2024 № 431-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации  
Курской области от 10.05.2018 № 378-па**

1. В пункте 2 слово «комитет» заменить словом «Министерство».
2. В Порядке возмещения расходов, связанных с оказанием медицинской помощи на территории Курской области лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, утвержденном указанным постановлением:
  - 1) по тексту слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;
  - 2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок перечисления субсидии и результат предоставления субсидии установлены постановлением Администрации Курской области от 04.02.2021 № 97-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству здравоохранения Курской области, субсидий на иные цели.»;
  - 3) пункты 7, 7<sup>1</sup> исключить;
  - 4) в приложении № 2 к указанному Порядку:
    - а) слова «Председатель комитета» заменить словом «Министр»;
    - б) слова «ВР 211» и «ВР 213» заменить словами «ВР 111» и «ВР 119» соответственно;
  - 5) в приложении № 3 к указанному Порядку слова «Председатель комитета» заменить словом «Министр».